[image: image1.jpg]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
07.08.2017                                  с. Гавриловка 2-я

       № 77-р
Об утверждении районного плана подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-летию образования Тамбовской области

В связи с празднованием 80-летнего юбилея образования Тамбовской области:
1. Утвердить районный план подготовки и проведения основных мероприятий, посвященных 80-летию образования Тамбовской области  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации района Т.П. Горшкову.
Глава района                                                                                       В.П. Трутнев

                                                               Приложение
                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                распоряжением администрации

                                                                              района

                                                                       от 07.08.2017    № 77-р
План

подготовки и проведения мероприятий,

посвященных 80-летию образования Тамбовской области
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки  проведения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Создание оргкомитета по подготовке и проведению основных мероприятий, посвященных 80-летию образования Тамбовской области
	Август
	Горшкова Т.П.- заместитель главы администрации района

	1.2.
	Разработка и утверждение плана по подготовке и проведению основных мероприятий, посвященных 80-летию образования Тамбовской области
	Август
	Оргкомитет

	1.3.
	Формирование делегации для участия в областных мероприятиях
	Август
	Оргкомитет

	2. Информационное сопровождение

	2.1.
	Оформление  информационных стендов в образовательных организациях
	Сентябрь
	Руководители ОУ

	2.2.
	Размещение плана по подготовке и проведению основных мероприятий, посвященных 80-летию образования Тамбовской области  на сайте администрации района
	Август
	Оргкомитет

	2.3.
	Информирование населения о проводимых мероприятиях, посвященных 80-летию образования Тамбовской области
	Весь период
	Оргкомитет

	3.Мероприятия

	3.1.
	Молодежная патриотическая акция-велопробег «История родного села, история Тамбовской области», посвященная празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации и 80- летию образования Тамбовской области

	22.08.2017

11.00
	Копырюлин В.Ю.- начальник отдела по физической культуре и спорту администрации района

	3.2.
	Праздничный концерт, посвященный Дню Государственного флага Российской Федерации
	22.08.2017

18.00
	Жутова Т.Ф.- директор МБУК «Гавриловский культурно-досуговый центр»

	3.3.
	Мероприятия, посвященные 80- летию образования Тамбовской области в образовательных организациях района.

Проведение:

- единого урока «Тамбовская область вчера, сегодня, завтра»;

-классных часов: «Нам есть чем гордиться», «История родного края»;

- конкурса рисунков «Наш родной Тамбовский край»;

- конкурса сочинений «Моя семья в истории Тамбовского края», «Моя малая родина».
	01.09.2017

Сентябрь-октябрь

Сентябрь-октябрь

Сентябрь-октябрь
	Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования администрации района

	3.4.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню рождения Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской и 80- летию образования Тамбовской области

- лёгкоатлетическая эстафета;

- торжественный митинг;

- праздничный концерт;

- экскурсия в музей.
	13.09.2017

10.00

11.00

11.30

12.30

	Горшкова Т.П.- заместитель главы администрации района

	3.5.
	Мероприятия, посвященные 80- летию образования Тамбовской области в районной библиотеки:
- книжные выставки «Из истории Тамбовского края»

«Славные имена в истории края»;

- литературная гостиная с участием местных поэтов, посвященная 80-летию образования Тамбовской области «Край родной навек любимый»;

- фотовыставка «Тамбовская область – это мы!»

	Август-октябрь

Сентябрь

Октябрь
	Шарипова Н.С.- директор МБУК «Гавриловская районная библиотека»

	3.6.
	Легкоатлетический кросс

«Золотая осень», посвященный 80-летию со дня образования Тамбовской области

	30.09.2017

10.00
	Копырюлин В.Ю.- начальник отдела по физической культуре и спорту администрации района

	3.7.
	Торжественный концерт «Тамбовская область - гордость моя!»
	29.09.2017

15.00
	С. Гавриловка 2-я, зал администрации района

	3.8.
	Праздничный концерт «Учителя России – учителя Тамбовщины», посвященный Дню учителя
	05.10.2017
	Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования администрации района

	3.9.
	Праздничная ярмарка предпринимателей, сельхозтоваропроизводителей
	Октябрь
	Косов Н.Н.- заместитель главы администрации района